
 
 

 
DECRETO N .º 138, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015 

 
“HOMOLOGA RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

Nº 018/2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 
 

EUCLIDES CRUZ, Prefeito de Tangará, Estado 
de Santa Catarina, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 74, inciso VII e, 

 
 

Considerando o resultado final do Processo Seletivo realizado pelo edital nº 
018/2015, de 05 de novembro de 2015,  

 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica homologado o resultado e a classificação final do Processo 
Seletivo realizado pelo edital nº 018/2015, de 05 de novembro de 2015, 
conforme a planilha abaixo: 
 
I – Professor de Educação Básica I – Educação Infantil: 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Beatriz T Rodrigues Denardi 1º LUGAR 

Jacira Kelvald 2º LUGAR 

Mariza Dalazen Laidnes 3º LUGAR 

Silmara Tesk de Oliveira 4º LUGAR 

Soloy Aparecida Kleineberg Mânica 5º LUGAR 

Delésia Orzzatto Micheluzzi 6º LUGAR 

Maria Luiza B. Ortigara 7º LUGAR 

Sergio Carlesso 8º LUGAR 

Andréia Bonassi Rampon 9º LUGAR 

 
 
II – Professor de Educação Básica II – Anos/Séries Iniciais: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Beatriz Aparecida Cherubini 1º LUGAR 

Daiane Cristina Ribeiro Coelho da Silva Bogo 2º LUGAR 

Leila Aparecida da Silva Cruz 3º LUGAR 

Ana Lucia Andres Cazarin 4º LUGAR 

Flavia Zardo 5º LUGAR 



 
 

Rosana Carlesso Alberti 6º LUGAR 

Carmem Regina de Oliveira 7º LUGAR 

Idimara Samistraro 8º LUGAR 

Juliana Rossato de Oliveira 9º LUGAR 

Marizete Maria Ceron Piana 10º LUGAR 

Vanderléia Ana Carleto de Siqueira 11º LUGAR 

Ana Claudia Menegão 12º LUGAR 

Adiles Salute Stirma Bevilaqua 13º LUGAR 

Simone Denise Trevisol Slongo de Oliveira 14º LUGAR 

Marli FMS Matos 15º LUGAR 

Tatiana Aparecida Slongo Brand Guindani 16º LUGAR 

Mariangela Fonseca 17º LUGAR 

Cassia Minosso Gatti 18º LUGAR 

Soloy Aparecida Klagemberg Mânica 19º LUGAR 

Simone Taffarel Motter 20º LUGAR 

Maria Melania Paris Morganti 21º LUGAR 

Bruna Gaio Serafini 22º LUGAR 

Josianne D Gaspar 23º LUGAR 

Elisangela Ap Freski dos Campos dos Anjos 24º LUGAR 

Angelica Denardi 25º LUGAR 

 
 
III – Professor de Educação Básica III – Língua Portuguesa: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Luciane Zortéa Berta 1º LUGAR 

 
 
IV – Professor de Educação Básica III – Matemática: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Antonio Luiz Valer 1º LUGAR 

 
 
V – Professor de Educação Básica III – Educação Física: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Waldemor Chibicheski Slongo 1º LUGAR 

Jaquelise Leiser 2º LUGAR 

Acacio Chibicheski Slongo 3º LUGAR 



 
 

Heloise Sabrina Andres Cazarin 4º LUGAR 

Daniela Formaio De Oliveira 5º LUGAR 

Angelica Aparecida Uberti 6º LUGAR 

Marieli Giavana Eangelista 7º LUGAR 

 
 
VI – Professor de Educação Básica III – Língua Estrangeira - Inglês: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 
  

 
VII – Professor de Educação Básica III – Artes: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 
  

 
VIII – Professor de Educação Básica III – Ciências: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Marli Cristina Andrade 1º LUGAR 

 
 
IX – Professor de Educação Básica III – Geografia: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Nelci Salete Severo Dalmolin 1º LUGAR 

Marlene Valesan 2º LUGAR 

 
 
X – Merendeira: 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Clarice Aparecida Escuciato Moreira 1º LUGAR 

Silvana A Piccini dos Santos 2º LUGAR 

Edcleia Ribeiro Bloof 3º LUGAR 

Jaqueline Correa 4º LUGAR 

Mayara Batista de Castro 5º LUGAR 

Caroline Ribeiro dos Santos 6º LUGAR 



 
 

XI – Motorista: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Jonathan Kaffer 1º LUGAR 

Kassio M Kerwal 2º LUGAR 

 
 
XII – Vigia: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Robson Mario Alves Lichtenfelz 1º LUGAR 

Tiago Iurkeviz 2º LUGAR 

 
 
XIII – Agente de Biblioteca: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Denise Aparecida da Costa Closs 1º LUGAR 

Andréia de Fátima Scheffer 2º LUGAR 

 
 
 
XIV – Auxiliar de Educação Infantil: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Jucimara Zitterell Simionato 1º LUGAR 

Danielli Possera 2º LUGAR 

Simone Morais Cordeiro 3º LUGAR 

Josana Miotelli Frizzo 4º LUGAR 

Sandra Aparecida Guindani 5º LUGAR 

Cláudia Alberti Bohnenberger dos Santos 6º LUGAR 

Tainara Simionatto Meira dos Santos 7º LUGAR 

Silvana Ap. Sarmento Randon 8º LUGAR 

Suzane R S Sovrani 9º LUGAR 

Eliane B Muller 10º LUGAR 

Adriane Bandeira Pazzan 11º LUGAR 

Josiane Silveira Dávila 12º LUGAR 

Regina Monteiro Strey 13º LUGAR 

Iara Carminatti Andres 14º LUGAR 



 
 

Francielle Andrade Simionato. 15º LUGAR 

Andréia Pocera Odorisi. 16º LUGAR 

Edcleia Ribeiro Bloof 17º LUGAR 

Rosane Moreira Pocera 18º LUGAR 

Jéssica Baggio Ribeiro. 19º LUGAR 

Andréia Deon 20º LUGAR 

Daniela Camargo Ientz. 21º LUGAR 

 
 
XV – Auxiliar de Serviços Gerais  - Educação: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Maristela Junges Jardim Ferreira 1º LUGAR 

Simone Aparecida Tibes Chaves 2º LUGAR 

Solange Ap. Arruda Siqueira Perreira 3º LUGAR 

Margarete Tibes de Campos 4º LUGAR 

Rosana Aparecida dos Santos 5º LUGAR 

Gracieli Roberta Salvador 6º LUGAR 

Angelica Veiga Fernandes Jardim 7º LUGAR 

Leuniane Marques da Silva 8º LUGAR 

Viviane de Oliveira 9º LUGAR 

 
 
 
Art. 2º. A convocação dos classificados ocorrerá na ordem crescente de 
colocação, conforme a necessidade durante o ano letivo de 2016, conforme 
itens 12.2 e 12.3 do Edital n.º 018/2015. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE TANGARÁ – SC, 01 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
 

EUCLIDES CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 


